АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          10.07.2025                                                                                            № 89

О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального
образования Сарыевское Вязниковского
района  Владимирской  области  от
05.02.2025 № 05

В соответствии с распоряжением Правительства Владимирской области от
25.12.2024 № 851-р «О мерах по реализации Закона Владимирской области «Об
областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» со
статьёй  33  Устава  муниципального  образования  Вязниковский  район
Владимирской области п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования от
05.02.2025 № 05  «О мерах по реализации Решения Совета народных депутатов
муниципального  образования  Сарыевское  Вязниковского района  Владимирской
области  от  19.12.2024  №  175   «О  бюджете  муниципального  образования
Паустовское  Вязниковского  района  Владимирской  области  на  2025  год  и  на
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1.  Абзац  четвертый  подпункта  2.2.  пункта  2.  изложить  в  следующей
редакции:

«-  по  договорам  (контрактам),  подлежащим  в  случаях,  установленных  в
соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации,
законодательством  Владимирской  области  и  нормативными правовыми актами
муниципального  образования,  казначейскому  сопровождению  –  в  размере  не
превышающем  50  процентов  суммы  договора  (контракта).  В  случае  если
исполнение договора (контракта), указанного в настоящем абзаце, осуществляется
в  2025  году  и  последующих  годах  и  соответствующих  лимитов  бюджетных
обязательств, доведённых до получателя средств местного бюджета, недостаточно
для  выплаты  авансового  платежа  в  текущем  финансовом  году,  в  договоре
(контракте)  предусматривается  условие  о  выплате  части  такого  авансового
платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года
без  подтверждения  поставки  товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  в
объёме ранее выплаченного авансового платежа;».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы, главного бухгалтера муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы местной администрации                                          О.А. Куранова

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е